www.unimed.campinagrande.br Rua Clayton Ismael, 40 58401-393 - Lauritzen - Campina Grande - PB T. (83) 2101-6500

PROCESSO DE ASSOCIAÇÃO DE NOVOS COOPERADOS N.º 001/23

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA RERRATIFICAÇÃO DAS DATAS DAS ETAPAS

O Presidente do Conselho de Administração da UNIMED CMAPINA GRANDE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, no uso de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO que o Processo de Associação de Novos Cooperados estabelece um cronograma com previsão das datas para realização de cada etapa do processo seletivo;

CONSIDERANDO a expressa previsão de que "as datas apresentadas no Cronograma poderão sofrer alterações, a critério da Diretoria Executiva da UNIMED CAMPINA GRANDE";

CONSIDERANDO que é de responsabilidade, exclusiva, do candidato acompanhar as publicações do processo seletivo no *site* da Unimed Campina Grande;

RESOLVE comunicar a alteração das datas do calendário do processo de seleção de novos cooperados, passando o CRONOGRAMA (ANEXO 1) a ter a seguinte redação:

ETAPAS	DATA	DESCRIÇÃO
ETAPA 1	10/07/2023	Publicação do Processo Seletivo nº 001/2023
	10/07/2023 à 12/07/2023	Prazo para impugnação do documento da abertura da seleção
	13/07/2023 à 14/07/2023	Análise do pedido de impugnação, se houver.





${\color{red}\textbf{www.}} \textbf{unimed.} \textbf{campinagrande.} \textbf{br}$

Rua Clayton Ismael, 40 58401-393 - Lauritzen - Campina Grande - PB **T.** (83) 2101-6500

	Das 8h do dia 17/07/2023 às 17h do dia 18/08/2023	Período de inscrição dos candidatos no Processo de Seleção Pública da Unimed Campina Grande.
	04/09/2023 a 05/09/2023	Análise dos pedidos de inscrição pelo Conselho Técnico e de Ética
	06/09/2023	Divulgação da relação dos candidatos inscritos
	Das 8h00 do dia 06/09/2023 às 17h00 do dia 27/09/2023 (15 dias úteis art. 9° §4° Estatuto)	Prazo para impugnação, por qualquer cooperado, ao Conselho Técnico e de Ética, de impugnação escrita e devidamente fundamentada à proposta de admissão do novo cooperado.
	28/09/2023 a 02/10/2023	Análise dos pedidos de impugnação pelo Conselho Técnico e de Ética
	03/10/2023	Divulgação do resultado preliminar de inscrição pelo Conselho de Administração.
	04/10/2023 a 06/10/2023	Prazo para apresentação de recursos
	09/10/2023	Divulgação do resultado preliminar após análise de eventuais recursos.
ETAPA 2	09/10/2023 a 20/10/2023	Realização de cursos "Cooperativismo e Sistema Unimed" e "Formação de novos cooperados Unimed" em formato EAD pela Faculdade Unimed.
ETAPA 3	24/10/2023	Homologação do Resultado pelo CONAD.







www.unimed.campinagrande.br Rua Clayton Ismael, 40 58401-393 - Lauritzen - Campina Grande - PB T. (83) 2101-6500

	25/10/2023	Publicação do Resultado Final no Site da Unimed Campina Grande
	26/10/2023 a 24/11/2023	Prazo para subscrição / e ou integralização das quotas-partes. Assinatura da Ficha de Matrícula e início dos atendimentos como médico cooperado.
	29/11/2023	Solenidade de entrega de diploma como médico cooperado.

IMPORTANTE

- As datas apresentadas no Cronograma poderão sofrer alterações, a critério da Diretoria Executiva da UNIMED CAMPINA GRANDE.
- É de responsabilidade, exclusiva, do candidato acompanhar as publicações deste processo seletivo no site da UNIMED CAMPINA GRANDE.

Campina Grande, 25 de agosto de 2023.

Francisco Vieira de Oliveira Presidente do Conselho de Administração



